
ISTITUTO COMPRENSIVO" MARCO POLO" CARTOCETO
Via Aldo Moro, 261030 LUCREZIADI CARTOCETO(PU)
Tel. 0721/897274-Fax. 0721/875021 Sito web: www.icmarcopolo.edu.it
E-mail: ;nfo@icmarcopolo.it-psic822008@pec.;struz;one.it
Cod. fiscale 90020800414 Cod. univoco UFZE3Z

Prot. n. vedi segnatura Cartoceto, 06/02/2021

All'Albo On line
Sito web - Sez.Amm.ne Trasparente

Oggetto: AGGIUDICAZIONE PROWISORIA DELL' INCARICO DI RESPONSABILEDEL SERVIZIO DI
PREVENZIONEE PROTEZIONE(RSPP) - GESTIONEDOCUMENTALE- EX D.LGS. 81/2008 - MEDICO
COMPETENTE- PIANODI FORMAZIONEDELPERSONALEcon aggiudicazione mediante criterio dell'offerta
economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo

IL DIRIGENTESCOLASTICO

VISTOil D. Lgsn. 50/2016, disposizioni il decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50, disposizioni per l'attuazione
delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE E2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti, sugli appalti pubblici
e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture;

VISTOil D. Lgsn. 59 del 19/04/2017 "Disposizioni integrative e correttive al D. Lgsn. 50 del 18/04/2016";

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018, concernente "Regolamento concernente le
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTOil Decreto Legislativo n. 81/2008 norme in materia di sicurezzasui luoghi di lavoro;

VISTAla delibera n. 38 del 28/11/2019 di approvazione del programma annuale per l'esercizio finanziario
2020;

ACQUISITOil parere favorevole del consiglio di istituto in merito alla stipula di contratti pluriennali con
delibera n. 69 del 30/11/2020;

VISTOil provvedimento del Dirigente scolastico prot. n. 10318 del 03/12/2020 avente per oggetto "Selezione
pubblica rivolta a persone fisiche mediante procedura comparativa per titoli ed esperienze professionali,
finalizzata al reclutamento del responsabile del servizio prevenzione protezione ai senti dell'art. 32 del D. Lgs
n. 81 del 09/04/2008";

TENUTOCONTOche alla scadenzadel termine indicato nel provvedimento succitato del 16/12/2020, nessuna
candidatura è pervenuta all'Istituzione scolastica;

VISTAla Determina a contrarre Prot. n. 10916 del 16/12/2020 relativa all'avvio della procedura negoziata di
gara per l'acquisizione dei servizi in applicazione delle norme in materia di sicurezzae igiene sul lavoro di cui
al D.Lgsn. 81/2008 e del servizio di sorveglianza sanitaria;

- _. - ----------------------

PSIC822008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001518 - 06/02/2021 - C14 - Contabilità general - I



VISTO l'Avviso Pubblico di manifestazione di interesse a partecipare alla procedura di affidamento
dell'incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP) - Gestione documentale - Ex
D.Lgs 81/2008 - Medico competente - Piano di Formazione del Personale assunto agli Atti della Scuola con
Prot. n. 10917 del 16/12/2020;

CONSIDERATOche alla scadenza del termine indicato nel suddetto Awiso Pubblico - fissato per le ore 12:00
del 31/12/2020 - sono pervenute n. 2 manifestazioni di interesse acquisite agli Atti della Scuola con:

• Prot. n. 11191 del 22/12/2020 Ditta SEAGRUPPO S.R.L.
• Prot. n. 19 del 04/01/2021 Ditta EUROFORM RFS(manifestazione di interesse ricevuta alle ore 08:08

del 31/12/2020);

VISTA la Determina Prot. n. 445 del 14/01/2021 con cui si autorizza l'indizione della procedura di affidamento
diretto mediante consultazione di mercato per l'affidamento dell'incarico di RSPPe si approvano la lettera
d'invito, l'Allegato A - Modello di domanda e dichiarazione dei titoli, Allegato B - Dichiarazione sostitutiva di
certificazione, Allegato C - Dichiarazione sostitutiva di certificazione relativa agli artt. 600-bis, 600-ter, 600-
quater, 600- quinquies e 609-undecies del codice penale, Allegato D - Dichiarazione Tracciabilità dei flussi
finanziari;

VISTA la Lettera d'invito trasmessa con Prot. n. 446 del 14/01/2021 in cui si indicava come termine di
scadenza per la presentazione delle istanze le ore 12.00 del 29/01/2021

CONSIDERATO che alla scadenza del termine indicato nella Lettera d'invito è stata assunta agli Atti della
scuola la seguente documentazione:

Prot. n. 1047 del 26/01/2021: Documentazione completa relativa ali'Awiso in oggetto - Ditta SEA
GRUPPOS.R.L.
Prot. n. 1049 del 26/01/2021: Richiesta ulteriori specifiche relativamente al numero dei lavoratori
interessati alle attività formative e al Servizio di sorveglianza sanitaria nei luoghi di lavoro. - Ditta
EUROFORMRFS

CONSIDERATOche con Prot. 1077 del 27/01/2021 è stato comunicato alla Ditte interessate che la
Commissionegiudicatrice, presieduta dal Dirigente scolastico, procederà all'apertura delle buste, all'analisi
delle domande validamente pervenute entro le ore 12:00 del 29/01/2021 e alla conseguente attribuzione dei
punteggi, a partire dalle ore 9:00 del 02/02/2021 per intervenuti impedimenti della Dirigente;

VISTOche con Prot. n. 1279 del 02/02/2021 si è provveduto alla nomina e convocazione commissione per la
valutazione comparativa delle domande pervenute per l'affidamento dell'incarico di RSPP- Gestione
documentale - ExD.Lgs81/2008 - Medico Competente - Pianodi formazione del personale.

CONSIDERATOche con Prot. n. 1298 del 02/02/2021 si è proweduto alla pubblicazione del Verbale relativo
alla prima riunione della Commissione giudicatrice nel quale si prevedeva un rinvio alle ore 09:00 del
03/02/2021 per consentire alla Ditta EUROFORMRFSdi integrare la documentazione relativa al bando in
oggetto;

VISTOche la Ditta EUROFORMRFSha inviato completa documentazione per la partecipazione al Bando in
parola assuntaagli Atti della Scuolacon Prot. n. 1341 del 03/02/2021;

VISTOche con Prot. n. 1355 del 03/02/2021 si è proweduto alla pubblicazione del Verbale relativo alla
seconda riunione della Commissione giudicatrice nel quale si richiede un'integrazione dei dati alla Ditta
EUROFORMRFSin merito alla proposta economica relativa al Servizio di Formazione proposto. Nello
specifico, si chiede alla Ditta di specificare l'offerta del Servizio Formazione proposto come segue: alla voce
"Servizio Formazione" specificare tipologia di corso, modalità di svolgimento dello stessoe costo per singola
sessionee/o persona così come indicato nella comunicazione trasmessa dalla scrivente Istituzione assunta
agli Atti della Scuolacon Prot. n. 696 del 21/01/2021. Tale specificaviene richiesta per consentire un corretta
ed obiettiva valutazione delle domande presentate.



CONSIDERATO che per la trasmissione delle sopra indicate integrazioni è stato indicato il termine delle ore
12:00 del 04/02/2021;

VISTOche con Prot. n. 1388 del 04/02/2021 sono state assunte agli Atti della Scuola le integrazioni richieste;

VISTOche con Prot. n. 1472 del 05/02/2021 si è proweduto alla pubblicazione del Verbale relativo alla terza
riunione della Commissione giudicatrice con il quale si rendono noti i risultati della valutazione dei contenuti
delle domande presentate con la predisposizione di una tabella riepilogativa dei punteggi ottenuti dalle Ditte;

VISTOche con Prot. n. 1517 del 06/02/2021 si è proweduto alla pubblicazione del Verbale di aggiudicazione
prowisoria;

CONSIDERATOdi aver individuato quale criterio di aggiudicazione quello dell'offerta economicamente più
vantaggiosa sulla basedel miglior rapporto qualità/prezzo;

DECRETA

l'aggiudicazione prowisoria della procedura negoziata per l'affidamento DELL'INCARICODI RESPONSABILE
DELSERVIZIODI PREVENZIONEEPROTEZIONE(RSPP)- GESTIONEDOCUMENTALE·EXD.LGS.81/2008 -
MEDICOCOMPETENTE- PIANODI FORMAZIONEDELPERSONALEalla Ditta SEAGRUPPOS.R.L.con sede in
Via P.Borsellino, n. 12/D - Fano (PU)

Il presente prowedimento è inviato per conoscenzaalle Ditte che hanno partecipato all'invito e pubblicato
all'Albo della scuola - www.icmarcopolo.edu.it - Amministrazione Trasparente - Bandi di gara e contratti -
Atti delle amministrazioni aggiudicatrici.


